2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.10.2023 №  991
	О проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город   Десногорск»    Смоленской области» среди  субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  и признании утратившими силу некоторых правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального  образования «город   Десногорск»  Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить Положение о проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» среди  субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению победителей ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город   Десногорск»    Смоленской области» среди  субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  (приложение № 2).
3. Признать  утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:

-  от  28.11.2022 № 1028 «О проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город   Десногорск» Смоленской области» среди субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- от 04.04.2023 № 326 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.11.2022 № 1028 «О проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город   Десногорск» Смоленской области» среди субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4. Отделу   информационных   технологий   и   связи  с   общественностью                  (Е.О. Таистовой) разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно
-  телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль  исполнения  настоящего   постановления  возложить на и.о. заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.